Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

EDITAL N.° 022/2026 – DIG/PROGRAD - UNESPAR

Resultado dos(as) candidatos(as)

aprovados(as) no THE, do Programa

“APROVA PARANÁ UNIVERSIDADES, da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

do ano letivo de 2026.

A Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade, no exercício de suas atribuições
como Diretora de Processos Seletivos de Ingresso na Graduação (DIG), da
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, conforme estabelecido pela legislação
vigente no uso de suas atribuições legais, e considerando:

CONSIDERANDO O Edital N.º 016/2026 – DIG/PROGRAD - UNESPAR, de
Convocação dos(as) candidatos(as) para realização do THE, do Programa “APROVA
PARANÁ UNIVERSIDADES, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR do
ano letivo de 2026.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Pelo presente Edital, o Resultado dos(as) candidatos(as) classificados(as) nos

Testes de Habilidades Específicas – THE nos cursos do campus Curitiba I – EMBAP

(Canto, Composição e Regência) e do campus Curitiba II - FAP (Artes Cênicas e

Dança/Bacharelado) do Programa Aprova Paraná Universidades, da Universidade

Estadual do Paraná - UNESPAR, ano letivo 2026, conforme Anexo deste edital.

Art. 2º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí, 26 de fevereiro de 2026.

Aurea Andrade Viana de Andrade

Diretora de Processos de Seleção de Ingresso na Graduação

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

PORTARIA N.º 609/2025 REITORIA/UNESPAR

 (Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

EDITAL N.° 022/2026 – DIG/PROGRAD - UNESPAR

CAMPUS – CURITIBA I

CURSO CANDIDATO(A) NOTA THE

Canto

HELENA SERKES SATO 9.3

EMILLY LUIZA REIS 9.2

ANTONELLA ALVES VILLANI 8.34

Composição e Regência MATHEUS MAXIMO DE OLIVEIRA 7.5

CAMPUS – CURITIBA II

CURSO CANDIDATO(A) NOTA THE

Artes Cênicas

ANA JÚLIA STELLA BORBA 8.77
ANA LUIZA MARCHI FAGUNDES 8.05
ANA CLARA SANTOS SOUZA 8.0
GIOVANNA CAROLINE CARNIEL MENDES 6.22
MARIA ALICE GOMES TAVARES 5.55

Dança/Bacharelado YASMIM AMARAL ZUCCHI TAVARES 6.5
SOPHIA OUBA DE LIMA 6.3
SARA HELENA VALVERDE CECILIO 6.0